

عاقبت بازی ندادن به ستاره ایرانی
۲۵ کامنت علیه اینزاگی با محوریت طارمی

۱۰۰ گل در ۱۰۵ بازی
هالند به رونالدو رسید

تراژدی تلخ برای گلر بارسا
فصل برای تراشتگن تمام شد

محمدی: هدم کشف ستاره‌ها برای تیم بزرگسالان است
نایب قهرمان شدیم اما بیشتر از امریکا طلا گرفتیم

پاسخ بازیکن مطرح تیم ملی به حواشی عجیب دیدار مقابل فرانسه
آقای پور: فقط به مراکش فکر می‌کنیم



۱۰ ستاره خارجی از ۹ کشور در دوئل قرمز و آبی

دربی جهانی

- رقابت داورها بالا گرفت
- حیدری و بنیادی فر در جست‌وجوی سوت دربی**
- خبرهای خوب آبی قبل از دربی
- کاکوتا رسید بلانکو هم می‌رسد؟**
- پورعلی گنجی بعد از دربی برمی‌گردد
- ایوب و اوروتوف به دربی می‌رسند**
- ادای احترام به جان باختگان معدن طبس در دربی پایتخت
- ۵۰-۵۰، سهم هواداران سرخابی**
- پادرمیانی پیشکسوت استقلال هم جواب نداد
- سناریوی بازگشت هاشمی‌نسب در ابهام**
- بررسی بازی‌های استقلال و پرسپولیس در مهر ماه
- باز بوی دربی**
- پایان رأفت خطاب به علیپور:
- گلزن دربی تو هستی**
- دربی ۱۰۴ مهم‌ترین بازی دوران مربیگری نکونام
- می‌خواهد زنده بماند**

اسبقیان: حذف عوزنه‌بردار نتیجه سهل انگاری بود

سید محمد شروین اسبقیان، معاون فرهنگی و توسعه ورزش قهرمانی وزارت ورزش و جوانان، در مراسم تجلیل از قهرمانان ملی پوش خانواده شهدا، اینترگران و زمینداران به خبرنگاران گفت: «این مراسم به ابتکار سازمان بسیج ورزشکاران و فدراسیون ورزش جانبازان و توان‌یابان برگزار شد. مراسم بسیار خوبی بود و برنامه‌های بسیار خوبی برگزار شد. قهرمانان عزیز و ارزشی ما تکریم شدند. چنین روزی مزین به نام دفاع مقدس است و اینگونه مراسم می‌تواند در روحیه گروهی و جسمانی قهرمانان ما تأثیرگذار باشد.» وی در خصوص برگزاری انتخابات فدراسیون‌ها و مشکلات میزبانی تیم‌های ایرانی در لیگ نخیکنگ آسیا اظهار داشت: «از ۱۸ فدراسیونی که با سرپرست اداره می‌شوند، اکنون تنها سه فدراسیون مانده و ما به دنبال آن هستیم تا این فدراسیون‌ها نیز تعیین تکلیف شوند. بازنده‌های زیادی از ورزشگاه‌ها داشتیم و به همراه احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان از مجموعه ورزشی تختی بازدید کردیم. کار با قدرت پیش می‌رود. کارها در جریان است و بازسازی نیز به صورت مستمر انجام می‌شود. طبق قولی که داده شده امیدوارم این مجموعه تا آذرماه تکمیل شود.»

اسبقیان در مورد حواشی ویژه‌پردازی ایران و اعزام تیم جوانان به بیکارهای جوانان جهان در اسپانیا، افزود: «لیست منتشر شده، اصلی نیست چرا که تنها ۲۰ نفر به فدراسیون‌ها اعزام شدند. فدراسیون‌ها پس از

سوزه روز

پادرمیانی پیشکسوت استقلال هم جواب نداد

سناریوی بازگشت هاشمی‌نسب در هاله ابهام

حدود یک ماه پیش بود که مهدی هاشمی‌نسب پس از مدت‌ها سکوتش را شکست و صحبت‌هایی را پیرامون مشکلات تیم و دلایل قراردادنش در کادر فنی استقلال را به زبان آورد که با واکنش‌های بسیاری همراه بود. در حالی که به نظر می‌رسید این مهم بعد از چند هفته به فراموشی سپرده شده اما حالا و در آستانه دربی برخی رسانه‌ها ادعا کرده‌اند: «نکونام از حل شدن مشکلات هاشمی‌نسب و بازگشت او به کادر فنی خبر داده بود که در نهایت دیروز این اتفاق رخ داد و او با حضور در دفتر باشگاه و دیدار با مدیران، برای ادامه همکاری با استقلال به توافق رسید.»

حتی بعضی‌ها جلوتر رفته و از صدور کارت مربیگری هاشمی‌نسب نیز خبر دادند و تأکید کردند هاشمی‌نسب در آستانه دربی پایتخت در تمرینات آبی‌پوشان نیز حاضر می‌شود و احتمالاً به ارک هم سفر خواهد کرد.

اما هر چه از زمان تمرین گذشت خبری از هاشمی‌نسب نشد تا این سؤال برای هواداران به وجود بیاید که چرا مجدداً داستان بازگشت باغی منتفی شد. بر اساس پیگیری‌های خبرنگار ایران ورزشی صبح روز دوشنبه یکی از پیشکسوتان استقلال با هاشمی‌نسب تماس می‌گیرد و قول می‌دهد که مشکلات و سوءتفاهمات موجود را برطرف کرده تا شرایط بازگشت او به تیم فراهم شود.

پیشکسوت مورد نظر همه تلاشش را می‌کند تا هاشمی‌نسب را متقاعد کند که دوباره به استقلال برگردد. پس از این گفت‌وگو دوستانه تمایل به این نتیجه می‌رسند که در صورت پرداخت تمام طلب فصل گذشته (تا حسن نیت‌شان را ثابت کنند) او مجدداً در تمرینات استقلال حضور یابد.

هاشمی‌نسب تأکید می‌کند اگر این اتفاق رخ دهد برای فصل جدید دریافتی نمی‌خواهد (شاید هم در مقطع فعلی دریافتی نمی‌خواهد) اما پولی که به حساب او واریزی می‌شود، باب میل او نبوده. رقمی که گفته می‌شود حدود ۲۰۰ میلیون تومان است. به همین دلیل مربی سابق آبی‌ها از پرداخت نشدن طلبش بدشگونی می‌شود و این اتفاق را نوعی بی‌احترامی می‌داند.

از طرفی پیشکسوت باشگاه که میناجی شده بود، وقتی شرایط را می‌بیند و حرف‌های هاشمی‌نسب را می‌شنود، پای خود را از این داستان بیرون می‌کشد تا حاشیه‌های احتمالی این ماجرا گریبانگیر او نشود.

گفته می‌شود هاشمی‌نسب از این اتفاق بسیار دلخور شده و معتقد است این رفتار بی‌احترامی به او است. به همین دلیل برای اینکه از فضای کتونی دور باشد به خارج از کشور رفت تا شاید در فضایی آرام برای بازگشت به استقلال تصمیم بگیرد، البته ممکن است باز هم برخی دوستان مشترک او و مدیران استقلال برای حل ماجرا پادرمیانی کنند تا او از سفر منصرف شود و در جریان دربی ۱۰۴ کنار استقلال باشد.

حساب دادگاه حکمیت ورزش واریز کرده بود که فدراسیون فوتبال باید ۸۰ درصد از این مبلغ را نیز به طلایی پوشان برگرداند! باشگاه سپاهان با این پیگیری در CAS به نفعی نشان داد که شاید بحث سقف بودجه در ایران هم منظور که باید به درستی اجرا نشده و می‌توان با پیگیری جدی، مبالغ دریافتی فدراسیون فوتبال در این

هم به باشگاه سپاهان عودت دهد و ۷ میلیارد تومان برای آنها باقی مانده است. از سوی دیگر باشگاه سپاهان مبلغ ۸ هزار فرانک سوئیس برای این پیگیری در CAS باید آن را بپردازد. هم به نفعی نشان داد که فدراسیون فوتبال باید آن را بپردازد. هم به نفعی نشان داد که فدراسیون فوتبال باید آن را بپردازد.

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال سال گذشته باشگاه سپاهان را به دلیل عدم رعایت سقف قرارداد با ۴۰ میلیارد تومان جریمه و کسر ۴ امتیاز مواجه کرد که پس از مدت‌ها و دخالت کمیته استیناف، امتیازهای کسر شده برگشت. ولی مبلغ جریمه به اصفهانی‌ها عودت نشد تا آنها شکایت خود را به CAS ببرند. محکومیت سنگین مالی باشگاه

۱۰ ستاره خارجی از ۹ کشور در دوئل آبی و قرمز

دربی جهانی

گزارش



سینا حسینی روزنامه‌نگار

صد و چهارمین دربی پایتخت را می‌توان خاص‌ترین دربی سال‌های اخیر دانست، دوئل آبی و قرمزهای پایتخت همیشه برای علاقه‌مندان به فوتبال حتی آنهایی که اصلاً نتایج مسابقات را با جدیت دنبال نمی‌کنند نیز مهیج و لذت بخش بوده اما جدال روز چهارشنبه استقلال و پرسپولیس در هفته‌های رقابت‌های لیگ بیست و چهارم وقتی اهمیت فوق‌العاده‌ای پیدا می‌کند که در ترکیب دو تیم نزدیک به حضور بازیکنان خارجی در ترکیب استقلال و پرسپولیس در این دیدار

به عنوان بازیکن تعویضی به میدان بیایند تا تعداد خارجی‌های دربی ۱۰۴ دورقمی شود. از این منظر دوئل خاص قرمز و آبی در اراک سرشناس غیرایرانی خود روند بازی را به سود تیم تحت رهبری خود تغییر دهند تا سه امتیاز کامل این بازی را به دست دربی‌های پایتخت تماشاگران دوآتشه آبی و قرمز نمایش دلنشین ۱۰ بازیکن خارجی دو تیم چند نفر در تاریخ مورد علاقه خود نظاره‌گر خواهند بود که این اتفاق ویژگی‌های دربی‌ها را تشدید می‌کند. هرچند هنوز معلوم نیست از میان ۱۰ بازیکن پرسپولیس در هفته‌های رقابت‌های لیگ استقلال و پرسپولیس به میدان بیایند اما بررسی عملکرد خارجی‌های آبی و قرمز در بازیکن خارجی حضور فراوان حضور تیم قطع است و به نظر می‌رسد دو بازیکن خارج از ترکیب اصلی تا پایان بازی

می‌تواند همچنان حاکم بردی را دوچندان کند، کارلوس گاریدو و جواد نکونام در این ملاقات می‌توانند با به کارگیری ستاره‌های سرشناس غیرایرانی خود روند بازی را به سود تیم تحت رهبری خود تغییر دهند تا سه امتیاز کامل این بازی را به دست دربی‌های پایتخت تماشاگران دوآتشه آبی و قرمز نمایش دلنشین ۱۰ بازیکن خارجی دو تیم چند نفر در تاریخ مورد علاقه خود نظاره‌گر خواهند بود که این اتفاق ویژگی‌های دربی‌ها را تشدید می‌کند. هرچند هنوز معلوم نیست از میان ۱۰ بازیکن پرسپولیس در هفته‌های رقابت‌های لیگ استقلال و پرسپولیس به میدان بیایند اما بررسی عملکرد خارجی‌های آبی و قرمز در بازیکن خارجی حضور فراوان حضور تیم قطع است و به نظر می‌رسد دو بازیکن خارج از ترکیب اصلی تا پایان بازی

سرمقاله

محمد فخرانلو روزنامه‌نگار

پیش‌نیاز مدیران سرخابی برای عبور از بوقچی‌های مجازی

سازماندهی، برنامه‌ریزی و تصمیم‌گیری بر مبنای اصول حرفه‌ای جزو واژه‌های غریب و گمشده حتی در بالاترین سطح از فوتبال ایران به شمار می‌روند و هر کسی ادعایی غیر از این داشته باشد، یا هنوز از جزئیات اتفاقات مهم به خصوص در باشگاه‌های بزرگ خبر ندارد یا خودش را به خواب زده است.

برای راه هزارم باید به تأثیرپذیری مدیران باشگاه‌های بزرگ از فضای هدایت شده مجازی گلابه کنیم و در واگوی مشکلات مربوط به این حوزه به دوستان مدیرعامل، سرپرست و هر مقام مسئول و تصمیم‌گیرنده در باشگاه‌های بزرگ هشدار دهیم که این راه اگر در مقطعی موجب ایفا و صعود شما شد، به راحتی حکم سقوط‌تان را هم خواهد داد چرا که اینجا همه چیز کاملاً مجازی است.

از باشگاه‌های بزرگ و در رأس آنها پرسپولیس و استقلال حرف می‌زنیم چراکه بخش عمده‌ای از جامعه هواداری و علاقه‌مند به فوتبال به یکی از این دوئل‌گرانش دارند و اتفاقات پیرامون این دو باشگاه یا به صورت دقیق تر این دو تیم، در امور زندگی روزمره آنها تأثیر می‌گذارد و طبیعتاً تأثیر و جویه منفی و اتفاقات تلخ، بخشی از جامعه را دچار پریشان‌حوالی و سرخوردگی می‌کند که دود آن حتی به چشم بخش دیگر جامعه که اصلاً فوتبالی نیستند هم خواهد رفت. حالا دیگر بر هیچ کس پوشیده نیست که جای لیدرهای خط دهنده به سکوهای ورزشگاه‌ها برای پروموت کردن فلان بازیکن و مدیر با برخی بوقچی‌های فضای مجازی عوض شده و اکنون آنها هستند که در قالب آدمین صفحات هواداری یا شخصی در امور نقل و انتقالاتی خط و خطوط می‌دهند. مهم‌ترین گستره فعالیت آنها همین بازه نقل و انتقالاتی تابستان است که برای به خدمت گرفتن یا جذب نکردن مربی و بازیکن، مدیران باشگاه‌ها را تحت فشار می‌گذازند و در عوض گزینه‌های مدنظر خود را پررنگ کرده و ایشان را در قالب خواسته هوادار به همان مدیران تحمیل می‌کنند. این بوقچی‌های مجازی بعضاً با اچت‌ها و مدیران برنامه‌ها واسطه‌هایی که در هر تابستان به اندازه دستاورد مالی عمریک کارگو و کارمند درآمد کسب می‌کنند، عموماً در یک تیم قرار می‌گیرند و همه چیز به شکل عجیبی برنامه‌ریزی شده پیش می‌رود. البته که دایره فعالیت این گروه محدود به نقل و انتقالات نمی‌شود. آنها در طول فصل برای آوردن بازیکن در جهت تحقق خواسته‌های واسطه مربوطه یا مثلاً برای تحقق اهدافی مثل رسیدن به پیراهن تیم ملی تلاش می‌کنند. در ایجاد گسترده‌تر آنها به امور کلی باشگاه نیز ورود می‌کنند و مثلاً با طرح مسائلی مثل اینکه چرا مدیرعامل باشگاه مربوطه از سقف بودجه عبور نکرد یا در پایان فصل نقل و انتقالات طبق خواسته آنها پیش نرفت، خواستار برکناری آن مدیر شده و در همین فضای مجازی عرصه را بر او تنگ می‌کنند. رهایی از چنبره مجازی‌چی‌های صاحب فالور و لایک‌کننده‌های بی‌اختیار بسیار دشوار شده اما برای مدیران قرص و کارآزموده، فوتبال‌شناس و صاحب اصول و تجربه شدنی خواهد بود به شرطی که سازماندهی، برنامه‌ریزی، تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری بر مبنای اصول حرفه‌ای پیش رفته و تنها در حد شعار، چارت اداری و نمایش‌های رسانه‌ای نماند. در این عرصه مدیران باشگاه‌های بزرگ و پرطرفدار نیاز به اصلاح تفکرات خود برای ورود به عرصه‌های خطرناکی مثل نقل و انتقالات یا تغییرات بزرگ در کادرفنی و اسکواد تیم دارند. آنها باید ذهن خود را از کامنت‌های ناشیانه هواداران احساسی، پست‌هایی که غالباً پشت‌پرده دارند و لایک‌های خطرناک هل‌دهنده به سمت پرنگاه پاک کنند. در همین راستا نیاز است تا حتماً مشاوران و اطرافیان متأثر از این فضا هم از کنار مدیران باشگاه‌های بزرگ دور شوند و چه در نقش مشاور چه معاون یا هر منصبی که روی تفکر نفراول اجرایی باشگاه تأثیر بگذارد، جایگاهی تعیین‌کننده نداشته باشند. واقعیت اینکه فضای مجازی فوتبالی آلوده است و با در نظر گرفتن گستردگی و در دسترس بودن این فضا برای عموم که البته قابل کنترل و محدودیت هم نیست، نمی‌توان به مقابله با آن رفت؛ پس باید اصلاح و تغییر در ساختار باشگاه‌ها صورت بگیرد. در این راستا ضمن نیاز به مدیران کارآمد و باتجربه که عمیقاً از این فضا دوری می‌کنند، این نیاز حتمی به نظر می‌رسد که در شاگله و ساختار باشگاه موضوع عدم تأثیرپذیری از خط و خطوط بوقچی‌های مجازی نهادینه شده و تمام امور کلی و جزئی طی سازماندهی گسترده با رعایت تمام جزئیات بر اساس برنامه‌ریزی و اصول حرفه‌ای پیش برود.